



Comprovante de Publicação

Nº: 10975

Data/Hora Veiculação: 14/06/2012 17:07

Ato: EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 109/2012

Assunto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO COMPLEMENTAR DA ILUMINAÇÃO E DAS TOMADAS NO CEMITÉRIO MUNICIPAL JARDIM INDEPENDÊNCIA

Tipo: Contratos - Aditivo

Órgão 1: Prefeitura do Município

Órgão 2: Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Ementa: É revista a Cláusula Quarta do supra mencionado Contrato de Prestação de Serviços para prorrogar os prazos de execução e vigência em mais 60 (sessenta) dias, a contar a execução do dia 20 de maio de 2012 ao dia 19 de julho de 2012; e vigência do dia 20 de junho de 2012 ao dia 19 de agosto de 2012 . É revista a Cláusula Quinta do supra mencionado Contrato para acrescer ao seu valor global o montante de R\$ 6.942,67 (seis mil, novecentos e quarenta e dois reais e sessenta e sete centavos), que corresponde a 6,03% do valor inicial do contrato, em decorrência da necessidade do acréscimo nos serviços prestados pela empresa, conforme planilhas constantes no Processo nº. 6562/2012 e 5417/2012. Conforme Contrato de Prestação de Serviços nº 042/2012, Termo Aditivo nº 090/2012 e Processo nº 6562/2012.

Identificação:

2080/2012

Data

Publicação :

15/06/2012

**Completo**

Prefeitura do Município de Araucária SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GESTÃO 2009 - 2012 EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 109/2012 CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA. CONTRATADA: RIBEIRO LAFIS CONSTRUÇÕES LTDA. EPP. CONTRATO: Contrato de Prestação de Serviços nº 042/2012, Termo Aditivo nº 090/2012 e Processo nº 6562/2012. OBJETO: É revista a Cláusula Quarta do supra mencionado Contrato de Prestação de Serviços para prorrogar os prazos de execução e vigência em mais 60 (sessenta) dias, a contar a execução do dia 20 de maio de 2012 ao dia 19 de julho de 2012; e vigência do dia 20 de junho de 2012 ao dia 19 de agosto de 2012 . É revista a Cláusula Quinta do supra mencionado Contrato para acrescer ao seu valor global o montante de R\$ 6.942,67 (seis mil, novecentos e quarenta e dois reais e sessenta e sete centavos), que corresponde a 6,03% do valor inicial do contrato, em decorrência da necessidade do acréscimo nos serviços prestados pela empresa, conforme planilhas constantes no Processo nº. 6562/2012 e 5417/2012. Parágrafo único: O acréscimo descrito no ?caput? será suportado pela RMS n.º 3672/2012 e pela seguinte dotação orçamentária: 15.01.18.541.0009.2044.3.3.90.39 ? Fonte 01000 ? Desdobramento 0500 Prefeitura do Município de Araucária, 12 de junho de 2012. EDUARDO KUDUAVSKI Secretário Municipal de Meio Ambiente ARAUCARIA PREFEITURA MUNICIPAL:80721168949 Assinado de forma digital por ARAUCARIA PREFEITURA MUNICIPAL:80721168949 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Caixa Economica Federal, ou=AC CAIXA PJ-1 V1, cn=ARAUCARIA PREFEITURA MUNICIPAL:80721168949 Dados: 2012.06.13 15:23:00 -0300 As informações contidas neste extrato são cópia fiel do aditivo supracitado SMAD/SRD/FP RUA PEDRO DRUSZCZ, 111 ? FONE (41) 3614-1400 ? CEP 83702-080 ? ARAUCÁRIA - PR